
	  

2016	  

Referat	  

Generalforsamling	  den	  7.	  sept.	  2016	  	  kl.	  17.00	  

Hotel	  Jutlandia	  

Havnepladsen	  1	  	  

DK-‐9900	  Frederikshavn	  

	  

Generalforsamling	  afholdt	  d.	  7.9	  2016.	  Fremmødte	  i	  alt	  15	  medlemmer.	  

	  

1.	  Valg	  af	  dirigent.	  

Bestyrelsen	  kommer	  med	  forslag	  til	  dirigent.	  

Valg	  af	  stemmetællere.	  

Mette	  Jessen,	  Roskilde,	  blev	  valgt	  som	  dirigent	  med	  applaus.	  Stemmetællere	  ikke	  valgt,	  da	  der	  ikke	  var	  

ønske	  om	  hemmelige	  afstemninger.	  Dirigenten	  konstaterede,	  at	  generalforsamlingen	  var	  indkaldt	  i	  

henhold	  til	  vedtægterne.	  

	  

2.	  Aflæggelse	  af	  beretning.	  

Formandens	  beretning.	   	   	   	  	  	  	   Bilag	  1	  

Beretninger	  fra	  udvalg	  m.v.	   	   	   	   Bilag	  1	  

Formanden	  redegjorde	  for	  årets	  aktiviteter	  og	  fremhævede	  bl.a.	  vintermødet,	  der	  i	  2016	  blev	  en	  stor	  

succes	  med	  125	  deltagere.	  Netværksgrupper	  er	  primært	  aktive	  på	  Sjælland,	  men	  der	  er	  tilbud	  på	  vej	  i	  det	  

jyske	  også.	  Foreningen	  har	  bl.a.	  lavet	  en	  kalender	  med	  aktiviteter	  i	  den	  kommende	  periode.	  

Der	  skal	  fokus	  på	  økonomien	  i	  den	  kommende	  tid	  og	  det	  skal	  sikres,	  at	  de	  forskellige	  aktiviteter	  giver	  et	  

overhead.	  Det	  fælles	  foreningsabonnement	  på	  bladet	  ”	  Teknik	  og	  Miljø”	  blev	  drøftet	  som	  én	  af	  de	  større	  

udgifter.	  Det	  blev	  foreslået	  om	  man	  kunne	  få	  bladet	  elektronisk	  og	  dermed	  spare	  penge.	  Spørgsmålet	  

om	  modtagelse	  af	  bladet	  vurderes/besluttes	  af	  bestyrelsen.	  	  

I	  øvrigt	  henvises	  til	  skrevne	  beretning,	  der	  kan	  downloades	  fra	  hjemmesiden.	  Her	  kan	  også	  læses	  

beretninger	  fra	  udvalg.	  

	  

3.	  Forelæggelse	  af	  revideret	  regnskab	   	   	   	  

Nøgletal	  fra	  regnskab	  og	  fuldt	  revideret.	  

regnskab	  præsenteres	  og	  fremlægges	  på	  generalforsamling.	  	  

Regnskab	  godkendt.	  

	  

4.	  Forelæggelse	  af	  budget	  og	  fastsættelse	  af	  kontingent	  

Budgetforslag	  præsenteres	  på	  generalforsamling.	   	   	  



	  

Forslag	  til	  ny	  kontingentstruktur	  

Park-‐	  og	  Naturforvalterne	  har	  i	  dag	  en	  kontingentstruktur,	  hvor	  der	  ydes	  rabat	  ved	  flere	  medlemmer	  fra	  

samme	  kommune/institution.	  	  	  

Almindelig	  kontingent	   1.800	  kr/kr.	  

Medlem	  nr.	  2	  fra	  arbejdspladsen	   1.445	  kr/år.	  

3	  medlemmer	  fra	  samme	  arbejdsplads	   4.550	  kr/år.	  

4.	  medlem	  efterfølgende	   	  	  	  500	  kr./år.	  

Pensionistmedlemskab	   	  	  	  288	  kr./år	  

Priser	  er	  excl.	  moms.	  

	  

Alle	  medlemmer	  er	  ligestillede	  og	  har	  adgang	  til	  de	  samme	  tilbud,	  modtager	  fagbladet	  Teknik	  og	  Miljø	  

og	  får	  de	  samme	  rabatter	  ved	  arrangementer	  m.m.	  	  Når	  alle	  rabatter	  er	  udregnet,	  så	  har	  foreningen	  en	  

gennemsnitlig	  kontingent-‐indtægt	  på	  ca.	  1.255	  kr.	  pr	  medlem	  (2016),	  mens	  udgiften	  pr	  medlem	  er	  2.260	  

kr.	  

Der	  skal	  derfor	  i	  gennemsnit	  hentes	  ca.	  1.000	  kr.	  pr	  medlem	  fra	  indtægtsdækket	  virksomhed,	  træk	  på	  

formue	  o.a.,	  blot	  for	  at	  betale	  udgifterne.	  	  Det	  har	  vist	  sig	  vanskeligt	  at	  have	  indtægter	  i	  den	  

størrelsesorden;	  indtægten	  fra	  Danske	  Parkdage	  er	  faldet	  over	  årene,	  bl.a.	  fordi	  bidraget	  fra	  

værtskommunerne	  er	  mindre	  end	  tidligere,	  ligesom	  foreningen	  tilbyder	  reduceret	  deltagerbetaling	  til	  

Danske	  Parkdage,	  vintermøde	  m.m.	  	  I	  2016	  har	  medlemmer	  kunnet	  spare	  mere	  end	  2.500	  kr.	  ved	  

deltagelse	  i	  Vintermøde	  og	  Danske	  Parkdage	  ifht.	  ikke	  medlemmer.	  

I	  en	  periode	  er	  foreningens	  formue	  planmæssigt	  anvendt	  til	  drift	  m.m.,	  men	  dette	  er	  ikke	  muligt	  i	  2017.	  

Grundlæggende	  kan	  vi	  se	  af	  tallene,	  at	  med	  et	  kontingentniveau	  på	  2.000	  kr.,	  så	  vil	  indtægter	  og	  udgifter	  

hænge	  bedre	  sammen,	  og	  der	  vil	  være	  dækning	  af	  	  basisudgifterne	  til	  drift	  og	  diverse	  aktiviteter.	  	  

Bestyrelsen	  foreslår	  med	  dette	  afsæt,	  at	  der	  fastlægges	  et	  enhedskontingent	  på	  2.000	  kr.	  pr	  medlem.	  

Dette	  vil	  give	  en	  rimelig	  og	  kostægte	  fordeling	  af	  udgifter	  og	  er	  nemt	  at	  administrere	  og	  vil	  dække	  

basisomkostninger	  og	  mindske	  sårbarhed.	  Vil	  blive	  dyrere	  for	  kommuner	  med	  3	  medlemmer	  eller	  flere.	  

	  

Indstilling	  

Det	  indstilles,	  at	  Park-‐	  og	  Naturforvalterne	  pr.	  1.1.	  2017	  indfører	  et	  enhedskontingent	  på	  2.000	  kr.	  ex.	  

moms	  pr.	  medlem.	  Budgetvirkninger	  er	  indarbejdet	  i	  budgetforslaget,	  der	  præsenteres	  på	  

generalforsamlingen.	  

Forslaget	  gik	  til	  afstemning	  med	  stemmerne	  10	  for	  forslaget	  og	  3	  imod.	  Det	  blev	  fremhævet,	  at	  

stigningen	  vil	  betyder,	  at	  nogle	  ikke	  kan	  være	  medlemmer.	  Særligt	  fra	  kommuner	  med	  mange	  

medlemmer	  –	  dem	  der	  har	  glæde	  af	  rabatordningen	  –	  forventes	  nogle	  at	  falde	  fra.	  Modsat	  fremhævede	  

bestyrelsen,	  at	  alle	  har	  de	  samme	  tilbud,	  så	  der	  ikke	  er	  økonomisk	  grundlag	  for	  en	  rabatordning.	  Ved	  at	  

deltage	  i	  Vintermøde	  og	  Danske	  Parkdage	  sparer	  man	  som	  medlem	  mere	  end	  kontingentet.	  



Budgettet	  vedtaget	  enstemigt	  med	  enhedskontingent	  på	  2.000	  kr	  ex	  moms	  pr.	  medlem	  og	  500	  kr	  ex	  

moms	  for	  pensionerede	  medlemmer.	  

	  

5.	  Indkomne	  forslag	  

Der	  er	  ikke	  indkommet	  forslag	  fra	  medlemmer.	  

	   	  

6.	  Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  og	  suppleanter	  

På	  valg	  er	  formand	  og	  2	  bestyrelsesmedlemmer	  for	  en	  to-‐årig	  periode:	   	   	  

På	  valg	  er.	  

Formand,	  landskabsarkitekt,	  Kirsten	  Lund	  Andersen,	  Aalborg	   	   Villig	  til	  genvalg	  

Landskabsarkitekt	  Mette	  Esbjerg	  Jørgensen,	  Esbjerg	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Villig	  til	  genvalg	  

Landskabsarkitekt	  Hans	  Ove	  Pedersen,	  pensioneret	   	   	   Villig	  til	  genvalg	  

Kandidater	  kan	  på	  generalforsamlingen	  anmelde,	  hvis	  de	  ønsker	  at	  opstille	  til	  de	  ledige	  poster.	  

De	  genopstillede	  kandidater	  blev	  genvalgt	  uden	  modkandidater,	  

	  

7.	  Valg	  af	  2	  suppleanter	  (Vælges	  hvert	  år)	  

Bestyrelsen	  foreslår	  følgende	  	  

Skov-‐	  og	  landskabsing.	  	  Christina	  Kastrup	  Madsen,	  Furesø	  Kommune	  	  	  	   	   Villig	  til	  genvalg	  

Der	  mangler	  én	  kandidat	  til	  én	  suppleantpost,	  og	  alle	  kan	  naturligvis	  på	  generalforsamlingen	  meldte	  sig	  

som	  kandidat,	  hvis	  de	  ønsker	  at	  opstille	  til	  de	  ledige	  poster,	  hvortil	  der	  er	  valg.	  

Christina	  Kastrup	  Madsen	  genvalgt	  og	  Peter	  Kierkegaard	  nyvalgt	  som	  suppleant.	  

	  

	   	   	   	   	   	  

8.	  Valg	  af	  revisorfirma	  

Bestyrelsen	  indstiller	  Allan	  Nielsen	  fra	  RDN	  Partner	  

RDN	  Partner	  valgt	  som	  revisorfirma.	  

	  

9.	  Eventuelt	  

	   	  

På	  bestyrelsens	  vegne	  

	  

Fmd.	  Kirsten	  Lund	  Andersen	  


